2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________

Курск

 № _____________

Об изменении существенных условий контрактов в связи с распространением новой короновирусной инфекции,                       вызванной  2019-nCoV

В связи с распространением новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020  № 60-рг «О введении режима повышенной готовности» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Курской области в 2020 году допустить возможность изменения срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Закона № 44-ФЗ) по соглашению сторон, если при его исполнении в связи с распространением новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

2. Изменения, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления применяются государственными заказчиками Курской области как получателями бюджетных средств в пределах, доведенных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации  лимитов  бюджетных обязательств на срок исполнения контракта.

Губернатор

Курской области                                                                          Р.В. Старовойт